
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad   2008

Informace z 21. zasedání Zastupitelstva města 

Nová Včelnice, konaného 8. října 2008

Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o : 

• Rozpočtovou změnu č. 7 dle přílohy.

• Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Komuni-

kace a zpevněné plochy Vrchlického ulice“.

• Prodej nebytových prostor, objekt bývalá ubytovna 

č.p.480, na parcele st.643, výměra  639 m2 v katastrál-

ním území Nová Včelnice obchodní fi rmě PALCO s.r.o.

• Prominutí nájemného za objekt Nechyba č.p.20 v 

Nové Včelnici ve výši 60.000,- Kč od 1. 9. 2008 do 31. 

12. 2008.

• Prodej nebytových prostor, objekt bývalá ubytovna  

č.p.477, na parcele st.642, výměra 545 m2 v katastrálním 

území Nová Včelnice panu Davidu Holoubkovi za cenu 

750.000,- Kč.

• Prodej členských práv  k bytu č.4 v Nové Včelnici, Čes-

koslovenské armády 412 za 50 % odhadní ceny. Bude 

realizováno do 31.10. 2008. 

• Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému bře-

menu č. 4906-247/001/2008/JH, ke stavbě „Nová Včelni-

ce, Husova, pro 2 RD-kabel NN“, na pozemcích zapsa-

ných pro obec a katastrální území Nová Včelnice, parc. 

č. 223/144, 274/2 a 1436/1, na LV č. 10001 Město Nová 

Včelnice pro E.ON Distribuce, a. s. České Budějovice.

• Doplnění usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města 

Nová Včelnice ze dne 27. 8. 2008, o dlouhodobý proná-

jem parc. č. 13, zapsané pro obec a katastrální území 

Nová Včelnice doplnění, uzavření nájemní smlouvy od 

1. 1. 2009 pro nájemce pana Michala Hanuše, aby před-

kupní právo bylo vloženo do nájemní smlouvy jako 

osobní závazek jejich účastníků a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.

• Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

podle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších před-

pisů (zákon o prodeji půdy), pozemku zapsaném pro 

obec a katastrální území Nová Včelnice, na LV č. 10002 

Pozemkový fond České republiky, 1024/11a, parcelní 

číslo PK 223/49 o výměře 5100 m2, na Město Nová Včel-

nice.  

• Vyhlášení Záměru na směnu pozemků zapsaných pro 

obec a katastrální území Nová Včelnice, pozemku parc. 

č. 201/3 o výměře 1607 m2 , který je ve vlastnictví Libora 

Holce, za pozemek parc. č. 272/4 o výměře 1194 m2, kte-

rý je ve vlastnictví Města Nová Včelnice.

• Plán zimní údržby místních komunikací ve vlastnictví 

Města Nová Včelnice pro rok 2008-2009.

Zastupitelstvo města  s o u h l a s í : 

• S uzavřením podnájemní smlouvy na nebytové pro-

story v restauračním objektu NECHYBA č.p.20 v Nové 

Včelnici o výměře cca 54 m2 s umístěním prodejny  

velkoobchod a maloobchod  nápojů mezi p. Koblihou 

Martinem a p. Heroldovou Hanou od 1. 10. 2008.

Zastupitelstvo města  r o z h o d l o :

• O zrušení zadávacího řízení podle  § 84, odst.. 4 zákona 

č. 137/2006 o veřejných zakázkách na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Kamerový systém v Nové  Včelnici“ a 

pověřuje starostu podpisem Rozhodnutí zadavatele o 

zrušení zadání veřejné zakázky.

Zastupitelstvo města  b e r e   n a   v ě d o m í : 

• Uzavření  DODATKU č.1/2008  k uzavřené nájemní 

smlouvě č.1/2008 panu Borisu Štefanovi za účelem 

provozování masérských služeb ve výši 360,- Kč/m2 od 

1.10.2008.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Jak jsme volili v Nové Včelnici
Volby do zastupitelstev krajů:

Počet voličů v seznamu: .............................................................1924

Počet vydaných obálek:  ...............................................................661

Počet odevzdaných obálek:  ......................................................654

Počet platných hlasů:  .....................................................................620

Volební účast:  .............................................................................34,36 %

Počet hlasů pro jednotlivé strany:

Česká strana sociálně demokratická  ...................................225

Občanská demokratická strana  ...............................................159

Komunistická strana Čech a Moravy  .................................. 101

SNK Evropští demokraté  ................................................................. 74

Křesťanská demokr. unie – Čs. str. lid.  ....................................22

Strana zelených  ......................................................................................11

SDŽ – Strana důstojného života  ...................................................1

Volte pravý blok – www.cibulka.net  .........................................8

Děln. str. – zrušení popl. ve zdr. ..................................................... 5

Doktoři (za uzdravení společnosti)  ............................................3

Dohoda pro změnu  ..............................................................................1

Moravané  ......................................................................................................0

Sdruž. pro rep. – Republ. str. Čsl.  ..................................................0

Volby do Senátu Parlamentu ČR – 1. kolo:

Počet voličů v seznamu: .............................................................1924

Počet vydaných obálek:  ...............................................................661

Počet odevzdaných obálek:  ......................................................653

Počet platných hlasů:  .....................................................................607

Volební účast:  .............................................................................34,36 %

Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty v 1. kole:

Štěch Milan (ČSSD)  ...........................................................................262

Bernard Stanislav Ing. (ODS)  ......................................................203

Zedníček Jan (KSČM)  .........................................................................76

Kašparů J. M. MUDr. PhD. (KDU-ČSL)  ..................................... 41

Paukejová Marie Ing. (SDŽ)  ............................................................11

Hamet Tomáš (PaS)  ................................................................................9

Guži Zdeněk Bc. (ZS)  .............................................................................3

Urbánek V. MUDr. CSc. (US-DEU)  .................................................2

Slovo starosty …
V poslední době se množí stížnosti na pálení 

zahradního odpadu (a bohužel nejen jeho). 

Připomínám občanům povinnost dodržová-

ní zákona o ochraně ovzduší č.86/2002Sb., § 2 

odst.(2) – jako palivo nelze použít odpad pod-

le zákona o odpadech! Podle zákona o  odpa-

dech č. 185/2001 Sb. jsou fyzické osoby povinny 

nakládat s odpadem podle systému stanovené-

ho obcí.

Následné sankce a pokuty jsou myslím zbyteč-

né. Ve městě je sběrný dvůr, kde je možnost 

odevzdat zdarma  veškerý odpad včetně nebez-

pečného. Navíc jsou v obci  rozmístěny kontej-

nery na tříděný odpad, kam do žlutých kontej-

nerů můžeme odkládat hlavně PET láhve při 

jejichž spalování nejvíce obtěžujeme sousedy a 

zamořujeme okolní ovzduší jedovatými zplodi-

nami. Všem je nám jistě známé, že pálení plastů 

má špatný vliv na naše zdraví, přesto někteří naši 

sousedé pálí v kamnech pravděpodobně coko-

liv (nejlépe navečer, aby už nebylo moc vidět)!

Řízení pro porušování povinností stanovených 

zákony o ochraně ovzduší a odpadech jsou už 

jen krajním řešením. Proto přeji nám všem co 

nejméně bezohledných sousedů.

Vítání občánků
V obřadní síni Městského úřadu Nová Včelnice přivítal 25. září 2008 starosta Jaroslav Hřebík nové občánky města.

Na snímku jsou se svými rodiči Magdaléna Horáková, Barbora Fuxová 

a Nikola Hochmuthová.

Slavnostního ceremoniálu se v doprovodu příbuzných zúčastnili také Lukáš Chromý, Lucie Šindelářová, Radovan Lešetický 

a Adéla Koštiálová. 

Pro miminka a jejich rodiče přišly zazpí-

vat a zarecitovat děti z mateřské školky.

Foto: Petr Černoch 



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Tělovýchovná jednota

Tělovýchovná jednota je organizace, která ve Včelnici funguje už velmi dlouho. Na naše otázky týkající se prá-

vě TJ přišel odpovídat její současný předseda Jakub Štěpán.

Jak dlouho funguje TJ v Nové Včelnici?
Tělovýchovná jednota jako celek byla založena krátce 
po válce, a to v roce 1947 pod názvem SK Nový Etynk, 
později pak známa pod názvem Jiskra (1951-69).

Kdo je v současné době v jejím vedení?
Ve vedení je výkonný výbor jenž má 12 členů. No a nej-
vyšší jsem já.

Schází se výbor pravidelně?
Spíš podle potřeby, ale minimálně 4 – 5 x do roka, před 
lety to bylo určitě častěji. To byly na programu převody 
majetku, problémy s podlahou... V tomto ohledu je v 
současnosti klid.

Co na svých jednáních řešíte?
Většinou jde o nějaký problém, takovým evergreenem 
je chování některých lidí k vybudovanému majetku, či 
jeho nešetrné využívání. Pak se taky občas “handluje-
me“ o peníze či hodiny v hale. 

Jaké oddíly TJ sdružuje?
Těch oddílů je v podstatě tolik, kolik má výbor členů. 
A jsou to vlastně vždy oddíly kolem sportovišť, které 
jsou u nás k dispozici. Atletika, gymnastika, rekreační 
sport (např. aerobik), stolní tenis, kuželky, tenis, fotbal, 
volejbal, hokejbal a po čase opět i lední hokej. Patří sem 
samozřejmě i Olda Doležal a rekreační fotbálek.

Je výhodou být oddílem v TJ nebo je to prakticky 
„jedno“?
Beze sporu výhodou to je. Minimálně proto, že oddíl 
nějakou tu korunu od TJ dostane. Navíc se dá hodně 
vyjednat i s Městem, neboť TJ je jako subjekt výrazně 
silnější.

Pomáhají si oddíly navzájem?
Tak jo, řeknu to, vy jako aerobik jste hodně charitativ-
ní. Samozřejmě jsou silnější svazy a naopak a pořízení 
některých věcí nebo potřeb pro daný sport není v si-
lách jednotlivců, a tak nastupuje kolegiálnost a pomoc 
z jiných rozpočtů. Takže třeba vy (aerobik) jste výrazně 
pomohli stolnímu tenisu či gymnastice.

Co je asi největším problémem v TJ?
Podle mne asi málo sportovců, přeci jen především 
klubový sport vázne. Ať už hokejbal či volejbal. Fotbal 
se drží jakž takž, atletika taky dělá “mámu“ spoustě dětí 
z okresu. A pak taky malá využitelnost dotací. V tomto 

ohledu stále drží prim pan Jelínek, který dokáže stále 
získat spoustu peněz od státu.

Jak o sobě oddíly dávají vědět, máte na to nějaká 
pravidla?
Tak to přesně nevím, samozřejmě každý má asi napo-
jení na některé noviny ( hlavně my hokejbalisté máme 
srdečné vztahy …). Pak určitě nástěnky a v neposled-
ní řadě internet. Adresa, kde se o některých dočtete 
spoustu informací je www.tjnovavcelnice.cz

Kdo se stará o fi nance v celé TJ?
Penězům tady dlouhodobě vládne Boďa Strachota (kla-
sická šedá eminence – není vidět, ale hodně znamená). 
Takže díky Boďo.

Jak se všichni vystřídáte v tělocvičně a na jednotli-
vých sportovištích?
Ta využitelnost je maximální, a to je dobře. Do haly se 
vměstnáme všichni. Taky je denně provoz do 22 hodin.

Myslíte si, že TJ v Nové Včelnici funguje dobře?
Jo, myslím, že jo. Tady je sport – a bude – tak nějak zaje-
tej a ta tradice je dobrým základem. Navíc ho podporu-
je Město, a to je důležitý faktor k dlouhodobé stabilitě. 
Někomu se to možná ne úplně zdá, ale oni jen peníze 
nestačí (mimochodem je to 1 % z rozpočtu), bez lidí 
jejich nápadů a času by spousta odvětví už ani tady u 
nás nebyla. A věřte peníze na to nemají žádný vliv. 

Mají děti i dospělí zájem o sport?
Ono těch dětí je tak málo, že asi mají. Navíc se postup-
ně budou dostávat do škol jména silných sportovních 
ročníků, a tak rodiče snad dohlédnou... A dospělí jsou 
trochu línější. Hodně se samozřejmě dá svést na zdraví.

Má Nová Včelnice „dobré“ fanoušky?
Oni se rekrutují zase především z jiných oddílů, takže 
se dá říct, že sportovci soupeří a chodí se mrknout i na 
konkurenci. Jinak asi žádná mánie tady nevládne. Rád 
si přihřeji polívečku a zavzpomínám na hokejbal, kdy tu 
bývalo i kolem 200 diváků.

Co nám ke sportování ve Včelnici ještě chybí?
Já myslím, že parta je základ ke sportu. Takže dá se 5 lidí  
dohromady a dá se dělat cokoliv. Na individuální sporty 
to moc není. Co se týče sportovišť, rád bych tu viděl kurt 
na beach volejbal. Pohoda i pro amatéry, bez větších 
nároků na um, píli a vybavení.                 Díky za povídání.

Fotoreportáž - Babské koulení



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Naše škola bude mít výročí

V letošním školním roce oslaví naše škola 45 let své 

existence a my jsme se rozhodli v několika příspěv-

cích vám přiblížit její historii.

Výstavba nového školního areálu byla započata 

v srpnu roku 1962 a slavnostní otevření a zaháje-

ní výuky bylo o dva roky později, v září 1964. Byly 

tím vyřešeny dlouhodobé problémy s havarijním a 

nevyhovujícím stavem bývalých školních budov.

Areál se pak postupně rozrůstal. Bylo vybudováno 

hřiště pro školní družinu, sportovní stadión v bez-

prostřední blízkosti školy a v roce 1976 byla otevřena 

nová tělocvična. Nevyhovující školní jídelna, která 

dosud byla umístěna v prostorách zámku, byla v roce 

1989 nahrazena nově postavenou jídelnou a hned v 

následujícím roce 1990 spojena víceúčelovou chod-

bou se školou. Je škoda, že zatím pro školní dílny 

a cvičnou kuchyni využíváme nevyhovující budovu 

bývalé obecné školy.

První ředitelkou nové školy byla Marie Tomasová, 

od roku 1967 Josef Ďupal, v letech 1974-1998 to byl 

Josef Jelínek. Po jeho odchodu nastoupil do této 

funkce Mgr. Jaromír Hrbek. 

Od 1. 7. 2002 má škola právní subjektivitu a od 1. 1. 

2003 je její součástí i mateřská škola. Ofi ciální název 

naší školy je tedy ZŠ a MŠ Nová Včelnice.

1962 – 7. srpna se začala stavět nová škola

1964 - 23. srpna bylo slavnostní otevření a od 

    školního roku 1964/65 se v ní vyučuje

1976 – byla dokončena stavba tělocvičny

1989 – školní jídelna zahájila provoz v nové budově

1990 – byla postavena a zprovozněna víceúčelová 

    chodba mezi školou jídelnou a tělocvičnou

2002 – získala škola právní subjektivitu

2003 – součástí školy je i mateřská škola a školní 

     jídelna

Mgr. Jana Skuhrová

Úspěch nejmladších atletů naší školy 
Dne 7.10.2008 se uskutečnilo oblastní kolo Kinderiády 

na atletickém stadionu TJ Sokol v Českých Budějovi-

cích za účasti 26 škol. Této atletické soutěže se zúčast-

nili žáci 2 až páté třídy naší školy. Naše družstvo ve 

složení Tyšerová Radka, Brožek Aleš, Koutníková Klá-

ra, Koštial Lukáš, Hrubcová Nikola, Šergl Jan, Kršková 

Kateřina a Zabilka Jakub obsadilo krásné třetí místo a 

postoupilo do republikového fi nále, které se uskuteč-

ní v červnu příštího roku na stadionu Eden v Praze.

Nejlepší výkony našich závodníků :

Kateřina Kršková - 1. místo ve skoku dalekém a 2. mís-

to v běhu na 60 m

Koutníková Klára - 3. místo v běhu na  60 m

Brožek Aleš - 2. místo v běhu na 60 m

Šergl Jan - 3. místo v hodu kriketovým míčkem

Děkujeme celému družstvu za vzornou  reprezentaci 

školy i města.                                                Mgr. Jiří Tůma

Nesměř
Naše třída 6. A byla v září s panem 

učitelem Milanem Baštou a s paní uči-

telkou Renátou Koníčkovou na dvou-

denním adaptačním kurzu v Nesměři 

u Velkého Meziříčí. Měli jsme tam dva 

skvělé vedoucí, kteří pro nás měli při-

pravené různé hry a soutěže, napří-

klad bitvu s plyšáky, probíhání pod 

lanem, prolézání provazové pavučiny, 

hru člověče nezlob se, hru na noviná-

ře, chození po lanech. Na konci kurzu 

byl skok z osmi metrů na laně – skákal 

jenom kdo chtěl. Celý kurz byl super.

Tereza Opelková, 6. A

MO STP v Nové Včelnici 

informuje 
V září jsme jeli opět na plavání do Třeboně a byli na 

rekondičním pobytu na Suchém. Říjnové plavání jsme 

pro malý zájem zrušili, jet bychom měli opět 13. listopa-

du a 4. prosince.

Na čtvrtek 6. listopadu připravujeme pro naše členy 

podzimní posezení s „Panelačkou“. Posezení nám opět 

zpestří svým vystoupením děti s aerobikem, samozřej-

mostí je malé občerstvení, počítáme i s krátkou infor-

mací k aktuálním problémům organizace STP. Posezení 

by opět mělo výboru přinést podněty pro přípravu akcí 

a rozpočtu na příští rok 2009. V úterý 18. listopadu poje-

deme na zahajovací představení sezóny do Horáckého 

divadla v Jihlavě na hudební komedii „Figaro“. V minu-

lém čísle NZ byl chybně uveden termín 11.11. 

V nové sezóně bude opět 6 představení, autobusem 

HDJ bude jezdit 51 lidí.                                               Holický

Bylo nebylo
Byl jednou jeden stromeček, nejspíš pohádkový, 

když jsem si ten úvod půjčil. Snad jen díky tomu 

přežil hektický stavební ruch na sídlišti před více 

jak třiceti léty. Přežil dokonce výstavbu blízkého 

supermarketu Jednoty, tehdy prvního na okrese, 

jak ten čas letí… Snad na milimetr se mu dokon-

ce vyhnul i široký asfaltový chodník. Ač původem 

zřejmě z odhozené pecičky, okoval a přežil, byť 

planý, obyčejný špendlík. Díky častému poško-

zení dokonce nevyrostl do nějaké závratné výš-

ky, zato v dokonalou zelenou “kouli”, která však 

každičké jaro nádherně zbělala a vytvořila tak 

k úžasu kolemjdoucích zřejmě nejpohlednější 

strom v nijak hustém stromoví sídlištního celku. 

Proč o tom píšu v čase minulém? Bohužel, doce-

la nedávno, v “tichosti” motorové pily bleskově 

zmizel. Zdánlivě prkotina, no bože, jeden strom, 

přesto se táži na důvod zásahu technických 

služeb města. Bylo tím důvodem určité riziko 

častých dětských her, či bolavých dětských bří-

šek z nezralého a vždycky kyselého ovoce, nebo 

překážel, či byl důvodem podzimní spad ovoce a 

listí? Nevím a neptám se zastupitelstva, bylo by 

jistě tristní rozhodovat o každém stromu, leda 

tak o lese. Ptám se tedy managmentu obce, kte-

rá má i úředníka pro životní prostředí, byť i ten 

nám už ten skvostný přírodní útvar nevrátí.  - fr - 

Setkání spolužáků
Dne 20. září jsme měli v restauraci u Žida setkání spolužá-

ků po 48 letech ukončení školy. Děkujeme za organizo-

vání srazu manželům Kučerovým a manželům Knězů. 

Děkujeme za skvělou večeři paní Novákové a za výbor-

nou obsluhu. Také děkujeme muzikantům z Kamenice i 

panu Černochovi za hezké fotografi e. Moc se nám všem 

setkání líbilo. Za všechny spolužáky děkuje  Květa Klímová



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž - Společná výstava Knihovna
Besedy s dětmi Čteme se lvem Čtenářem

Ve velké prázdninové soutěži pro dětské čtenáře 

„Čteme se lvem Čtenářem“ v kategorii 1. stupně ZŠ 

zvítězil Zdeněk Didek (na fotografi i) a za odměnu 

se také zúčastnil Setkání zřizovatelů a profesionál-

ních knihovníků Jindřichohradecka ve Strmilově. 

Na vyhlášené vítěze z jednotlivých knihoven čekala 

nejen odměna, ale také výtvarná dílna a minigolf.

V kategorii 2. stupně ZŠ zvítězila Marie Davidová ml., 

která za prázdniny přečetla 33 knížek. Zdeněk jich 

přečetl 27.

Nejvíce plno bylo ve volební místnosti v 

Městské knihovně při volbách do Pohád-

kového senátu. Po Drakiádě do knihovny 

přilétl tříhlavý drak a chtěl se ujmout vlá-

dy, a proto děti volily vládce Pohádkové-

ho senátu v naší knihovně na příští jeden 

rok. Do Pohádkového senátu kandido-

valy strany Trpaslíků, Princezen, Princů a 

Pohádkových zvířátek. Do uzávěrky naše-

ho zpravodaje nebylo hlasování ukonče-

no, hlasování trvalo totiž tři dny a tři noci 

a naše dětská volební komise se při sčí-

tání hlasů opravdu zapotila. Vítěze našich 

dětských voleb se dozvíte v příštím čísle 

zpravodaje. Snad nezvítězí drak, ale dobro 

nad zlem.

Dětské volby



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Městská rada schválila návrh 
„otce chudých“ Jar. Setun-
ského, aby mladší obyvatelé 
chudobince, kteří jsou práce 

schopni, platili za byt 10 Kč měsíčně na 
opravy stavení a místnosti. Podzim byl 
téměř bez dešťů a byla obava, že bude v 
zimě nedostatek vody ve studních. Kon-
cem října nastaly mrazíky, 11. listopadu 
padal první sníh. V prosinci přes 14 dní 

panovaly kruté mrazy až – 20°C a trvaly až do vánoc, 
sněhu mnoho nebylo. Před svátky povolily mrazy a po 
svátcích byla obleva s náledím. V továrnách se praco-
valo na 3 směny, výdělky byly tady slušné a lid celkem 
spokojený.
Zemědělci naříkají na láci svých produktů, živnostníci 
na tíhu daní a veřejní zaměstnanci mají smutné váno-
ce, protože úsporná opatření státní krutě zasáhla  do 
jejich příjmů. 23. prosince zemřel Josef Poláček, který 
dlouhá léta žil v Americe a na klidné stáří se tu usadil 
v domku v Husově třídě, - byl zámožným, dědicem 
jeho pozůstalosti byla jediná dcera, provdaná za správ-
ce školy F. Švece ve Zdešově. Zemřel náhle v nemoci 
nebezpečné, zvané „trombóza“ způsobená „městky“ ( 
ztrhanými žilami ), v stáří 61 let. Dne 30. prosince zemřel 
v počátecké nemocnici řídící učitel František Hlava, kte-
rý od 1. září 1931 byl na pensi. Po těžkém úrazu před 
nastoupením pense (zlomení levé nohy pádem z kola) 
v poměrně krátké době se vyhojil a svým železným 
zdravím i veselou myslí vzdoroval trvalým asi bolestem, 
které zůstaly po úrazu tak těžkém i nebezpečném.
V podzimu letošního roku krutá bolest soustředila se v 
koleně a donutila pacienta k trvalému pobytu na lůžku 
a konečně k léčení v nemocnici, kdež podrobil se, poz-
dě již, amputaci nohy. Ani to nezastavilo rozklad krve 
a nastala smrt, která byla nemocnému vysvobozením 
z těžkých útrap. Pohřben byl v Žirovnici za velmi čet-
né účasti obecenstva tamního, zdejšího a širého okolí; 
byť řídící Hlava oblíben pro svoji veselou povahu jako 
občan i jako učitel i jako známý, veselý společník, který 
nikdy nikoho nechtěl zarmoutit. Byl stár 63 let.
Občanský rok byl ukončen obvyklou Silvestrovskou 
zábavou v hostinci Jana Kejsta, tentokráte pořádanou 
soc. - dem. stranou za tak hojné návštěvy, že nebylo 
vůbec místa k pohodlnému sezení a tanci.

1934
Nový rok začal oblevou a celý měsíc leden měl mírné 

zimní počasí. V únoru 19. v noci přišla sněhová bouře 
a množství sněhu v několika dnech po oblevě rychle 
mizelo. Počasí střídalo celkem mírné mrazy se slunnou 
pohodou a poskytovalo hodně naděje na hezké jaro. 
Celkem byla zima mírná a zimní sporty v našem kraji 
neměly dlouhé trvání. Období krátkého masopustu 
bylo využito místními spolky k uspořádání obvyklých 
plesů, které sice neměly toho výnosu, jako v létech 
jiných, kdy bylo dost peněz a na zábavy se jich nešetři-
lo, přece však se celkem vydařily. Hlavně maškarní ples 
cyklistů a masopustní merenda živnostenského doros-
tu byly, jako vždy, velmi četně navštíveny. Nebylo při 
nich znát, že by hospodářská krise těžce zasáhla všech-
ny občanské vrstvy, a tancechtivá mládež, zvláště z řad 
továrního dělnictva, obětovala masopustnímu veselí 
dost peněz.
Nezaměstnanost u nás nebyla tak citelná, protože vyřa-
zování dělnictva z tovární práce dělo se po etapách a 
na krátké lhůty 7 - 14 denní a bylo mírněno státními 
podporami podle gentského systému.
Zvukové cestovní trio Pechmannovo z Plzně, které od 
polovice ledna až skoro do konce března se usadilo v 
hostinci Jana Kejsta u nádraží, mělo pěkný příjem, na 
škodu místního sokolského biografu a ostatních kul-
turních podniků, které byly znemožněny. Filmy mno-
hé byly pěkné, obecenstvo, zejména z počátku, se 
nemohlo nasytit a obětovalo mnoho peněz, než tato 
novinka mu zevšedněla. Znovu při této příležitosti se 
ukázalo, že zdejší občanstvo věnuje větší přízeň cizím 
podnikům nežli místním, které nechává živořit, jak se 
často projevuje při divadelních a  biografi ckých pod-
nicích místních.
Zvláště pak se jeví značný pokles občanské přízně 
kulturním podnikům Místní osvětové komise a v ní 
sdružených korporací, jichž činnost  přednášková je 
touto nepřízní téměř znemožněna. Je smutným přízna-
kem doby, že oslavy památních událostí národních a 
celostátních přecházejí bez zájmu širší veřejnosti a jsou 
sledovány jen jednotlivci, jichž veřejné postavení je k 
tomu zavazuje a těmi, kteří vděčně vzpomínají pouze 
našich národních osvoboditelů a pěkně chápou cenu 
svobody a národní samostatnosti. Smysl pro kulturní 
práci a konsolidaci společenských poměrů ubíjí nezdra-
vé stranicko - politické rozvrstvení občanstva a přílišné 
holdování sportu -  kopané, která odvádí občanský 
dorost od vážné práce kulturní a národní a svádí ji i star-
ší generace občanské k povrchnímu nazírání na potře-
by kulturního a mravního povznesení občanstva.

Kronika Augustina Dvořáka - 1933 a 1934
Pokračování
„Mami ……hrob……“ otočil se a kráčel po scho-

dech dolů. Za ním byly na podlaze stopy, z krve. 

Byla celá úplně vedle, třásla se o to víc. Po chvíli 

beznaděje sebrala všechny své síly  a vyběhla k 

autu. Naštěstí byly klíče uvnitř, nastartovala auto 

a jela na hřbitov. Kráčela k Tomášovu hrobu. Byl 

nepohnutý, ničím poskvrněný. Tom jí dával nějaké 

znamení, ale jaké? Byla jediná možnost jak zjistit 

jestli byl Tom přízrak či ne. Došla k autu a otevřela 

kufr, byla tam lopata a krumpáč. Kárl pracoval jako 

archeolog, takže měl všechnu výbavu v autě.

Vzala si lopatu a krumpáč, doběhla k hrobu a rych-

le začala kopat. Po malé chvilce byl hrob vykopa-

ný, otevřela rakev a ona byla prázdná. Kathrin zou-

falstvím padla na kolena, po několika minutách 

vstala a celá promáčená od deště tam usedla a 

jenom seděla. Její tichou chvíli zarazil telefon, byl 

to Kárlův fi remní. Kathrin ho vzala a potvrdila při-

jetí hovoru.

„Pane Watsone, tady policejní inspektor Jackson. 

Musím s vámi mluvit o…..“ v tom do jeho řeči 

vpadla Kathrin.

„Inspektore tady Kathrin Watsonová, manžel nemá 

čas já přijedu místo něj….“

V telefonu bylo malou chvíli hrobové ticho, které 

trochu rušil šum velké bouře.

„Dobře, zítra přijďte na stanici….zatím naschle.“ 

Jeho hlas ke konci hovoru už nebyl plný jistoty a 

vyrovnanosti, bylo z něj cítit strach a zmatek.

Motor auta nastartoval ihned jakmile vsunula 

Kathrin klíč a vyjela směrem k domovu. Nedbaje 

na otevřený hrob a všechny věci nezbytné pro 

Kárlovu práci, i přesto jela domů.

„Kárle, jsi tu?“ nikdo se neozýval, byl slyšet jenom 

dopad dešťových kapek na okna. „Zatraceně kde 

zase je…“ vešla do kuchyně a nalila si sklenku vína 

na uklidnění.

!!!Prásk!!!

Rozlétly se dveře vedoucí do sklepa, uprostřed 

nich stála Tomášova přítelkyně Sára. Byla celá špi-

navá a trochu od krve.

„Proboha Sáro!“ rychle se k ní sehla a podepřela 

ji, protože bylo vidět jak ji užírá únava a jak se z 

posledních sil drží na nohou. Posadila ji na židli, 

nalila ji horkou kávu a zabalila do deky. Na malou 

chvíli odešla pro lékarničku a ošetřovala Sáře rány.

„Co se ti to stalo? Proč jsi byla vlastně ve sklepě?“ 

vypouštěla Kathrin z úst a přitom ji ošetřovala.

Sára do sebe vpravila doušek horké kávy a otevře-

la pusu, pomalu, plynule ji otevírala jako by mluvi-

la, jenže nevycházel žádný hlas.

„Bože Sáro…“ Kathrin vyděšená tím co právě vidě-

la vyčerpanou Sáru odvedla do Tomášova pokoje 

a tam ji uložila do postele. 

„Nemusíš se bát zavolám lékaře a on ti pomůže, 

kdybys něco potřebovala zazvoň na tento vánoční 

zvonek.“ Vstala a odcházela ven z pokoje, pomalu 

zavírala dveře, otočila se a srdce jí málem uvízlo v 

krku leknutím. Stál za ní mlčky Kárl.

„Miláčku jak to že neodpovídáš?“ vyptával se a vel-

mi tvrdě jí stiskl ruku. „Musíš ležet a nabírat sílu…..“ 

hodil si ji do náruče a odvedl do ložnice. Přikryl ji 

pohodlnou peřinou a letmo políbil na čelo.

„Musíš spát…….byl jsem v nemocnici, promluvit 

si s paní psycholožkou. Hodně pij tu vodu v hrnku 

a nezapomeň si vzít tři prášky. Máš je hned vedle 

hrnku s vodou, jsou to ty co ti doporučil doktor.“ 

Otočil se a zmizel znovu na chodbě, jeho kroky 

mířily k Sáře.

Kathrin se napila vody, prášky shrnula do dlaně a 

hodila do šuplíku. Cítila se velmi dobře, její pohled 

zaujalo okno po kterém pomalu stékaly poma-

lé proudy krve. Okamžitě vstala z postele a šla k 

oknu. Krev se seskupovala do nápisu: „Zítra soud 

bude…..“ dlouho to nevydrželo a zmizel.

Kathrin dlouho nepřemýšlela, oblékla se z noční 

košile do všedního oblečení. Bylo velmi brzy ráno 

a čekala ji schůzka s inspektorem Jacksonem. Měla 

neblahé tušení, že by ji Kárl stejně nikam nepustil, 

a tak si otevřela okno. Pod oknem byl malý plůtek 

na kterém rostly růže. Pomalu po něm sešplhala 

dolů a nasedla do svého auta. (Kárl měl starou 

dodávku a Kathrin patřil mercedes.) Jela s merce-

desem do centra města na policejní stanici. Svět-

la pouličních lamp jí osvětlovaly auto. Po téměř 

hodině dojela na stanici, zaparkovala auto a vešla 

dovnitř. Dveře byly otevřené a vysklené. Sklo bylo 

vysypané na podlaze haly stanice. S údivem vešla 

dovnitř a potichu procházela dlouhou halou, bylo 

tam velké hrobové ticho.

Ladislav Svatoš – Nebezpečné tajemství



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Příběh ovčáka Martínka

Budu vám vyprávět o jednom malém 

chlapci Martínkovi, který před 150 lety 

žil v jedné vesničce Nový Etynk zvané, 

na Českomoravské vysočině.

Byla to nově založená osada a to podiv-

né cizí pojmenování dostala od své 

nečeské šlechtické majitelky, která dle pověsti 

byla zachráněna při povodni před utonutím a jako 

díkůvzdání Bohu, tu nechala postavit zděnou kapli 

a několik z kmenů sroubených dřevěných domků 

pro nové osídlence.

Po čase pak přibyl panský dvůr, též zámek zvaný, 

pro panského správce a zemědělský dvůr s pivova-

rem a ovčinec s přilehlými byty pro deputátníky.

A v té době roboty, byly poddaným lidem posta-

veny hráze ke třiceti velikým rybníků kolem celé 

vesnice, aby šupinaté ryby dávaly hodně penízků 

do panské pokladnice.

Na stráních a pasekách se pásla veliká stáda ovcí 

a v nízkých chaloupkách drkotaly ruční stavy a 

hotová sukně se vozila na prodej až do Humpolce 

a někdy své dílo tkadlec naložil na trakař a vezl tam 

sám dva dny cesty.

Když se psal pak rok 1805, válčil francouzský císař 

Napoleon Bonaparte proti Rakousku, a když obsa-

dil hlavní město Vídeň, pronásledovaná rakouská 

vojska ustupovala na Moravu a tehdy krajem se 

potulující tlupa cizích vojáků zabila v lese pro pár 

ovcí ovčáka. Byl to otec malého chlapce Martínka, 

o kterém vypráví tato povídka.

A když čtyřčlenná rodina zůstala bez živitele, roz-

hodl se nejstarší syn Václav, že bude pracovat na 

místě ovčáka za otce. Řekl proto matce panskému 

správci: „Jsem již dost velký, abych mohl pást ovce, 

dojit mléko, dělat ovčí sýr a stříhat vlnu. Zastane-

me všechnu tu práci, vždyť jsme všichni pomáha-

li tátovi v ovčinci i na pastvě a opatrovat ovečky 

dokážeme.“

Dvanáctiletý Václav se tehdy stal ovčákem a všich-

ni z rodiny mu pomáhali.

Také nejmladší Martínek chodíval pásat ovečky a 

na pastvě jim hrál na dřevěnou píšťalu, a tak bylo 

až do zimy, než sníh vysokou peřinou přikryl celý 

kraj, kdy zahnali ovce do otrlého ovčince. A když v 

zimě odpadla práce s pastvou, rachotil zas ve svět-

nici stav, a tak bylo rok do roku stále.

Zatím přešla vesnicí francouzská vojska na Mora-

vu, kde se utkala r. 1805 v památné bitvě tří císa-

řů s rakouskými a ruskými vojsky, a kde Napoleon 

Bonaparte bitvu vyhrál.

Francouzi se pak vraceli do vlasti tentokrát s vítěz-

stvím, ale objevili se za pár let v Čechách ještě jed-

nou, za to tentokrát poražení a ubozí.

Bylo to v roce 1812, když Napoleonovo vojsko utíka-

lo z Ruska, že mnoho francouzů na té daleké cestě 

do své vlasti muselo zůstat v cizích zemích, a tak se 

nedostali francouzští vojáci i do Nového Etynku.

Leželi tu jako špitálníci napřed ve dvoře, kde měli 

jako cizí vojáci špatné ošetření a umírali většinou 

na mor, choleru, tyfus, neštovice a úplavici, než na 

válečná zranění utrpěná v boji. Proto také některý 

z těch raněných, jakmile se jen trochu uzdravil, hle-

děl lazaret opustit a nastěhovat se k některé rodině 

do vsi, kde bylo přece lépe.

A tak začas měli skoro v každé chalupě svého Fran-

couze, kterého učili česky a ten za trochu toho jídla 

jim pomáhal v práci jak mohl. I do ovčákova domku 

takhle přišel Francouz a brzo se s ním celá rodina 

spřátelila. 

Když se voják Pietro Girond naučil mluvit trochu 

česky, vyprávěl o Francii, o svém rodišti Marseilli, 

námořním přístavu, kde byl před vojnou rybářem, 

a když začal vyprávět o velikých lodích, které při-

plouvaly do Marseille z celého světa, tu Martínek v 

úžase rozšířenými očima naslouchal a ani nedutal.

Francouz Pietro pěkně zpíval a Martínek mu hrál 

brzy na píšťalu v doprovodu francouzské písně. 

Nejraději měli bojovnou píseň Marseillaisu a pak 

ještě jednu něžnou píseň o lásce, tu když Pietro zpí-

val, nezapomněl se vždy zadívat na ještě hezkou a 

mladou Martínkovu maminu, která však před jeho 

pohledem uhýbala a někdy i ze světnice odešla. 

Něžně

I. Když letní jdu nocí sám a sám, na tebe má milá 

myslívám o lásce ti píseň zpívám, po hvězdách 

pozdrav ti dávám.

II. Za zimních večerů sám a sám, na tebe má milá 

myslívám, když do krbu ohně se dívám, o lásce si 

tiše zpívám.

A zima přešla a přišlo léto a s ním dožínky, na které 

přijelo do města vrchnostenské panstvo, přivezlo s 

sebou i několik hudebníků, nějaké kejklíře, aby se 

mohlo pobavit, a zatančit při slavnosti dožínek.

Pro obyvatele vesnice to byla veliká událost a láka-

vá podívaná, a proto kdo mohl chodit, ten se přišel 

aspoň večer podívat na Zámecké nádvoří, aby o nic 

nepřišel.

Panští hudebníci hráli v I. patře na hlavní chodbě a 

hudba zněla do přilehlých pokojů, kde tančilo pan-

stvo a otevřenými okny i na nádvoří, kde naslou-

chali vesničané.

Také Martínek se nemohl vynadívat na hrající 

muzikanty a zvláště housle mu učarovaly. Když pak 

k večeru odešli hudebníci na večeři, neodolal a zvě-

davostí puzen vyšel po schodišti až k hlavní chod-

bě a tam zpovzdálí si o samotě prohlížel hudební 

nástroje, jak je tam muzikanti u pultů ponechali.

Po chvilce dívání, a když tam byl tak sám, odvážil se 

a vzal do rukou housle, aby je mohl aspoň pohladit 

a dotknout se strun.

Pojednou se však otevřely dveře a na chodbu vešel 

komorník cizího panstva a jakmile spatřil chlapce 

u nástrojů, rozběhl se k němu a než Martínek sta-

čil housle opatrně položit, už ho držel komorník za 

ruku a bil po hlavě. 

Chlapec se dal do křiku a pláče a brzy byli obklo-

peni lidmi, kteří se seběhli, nevědouce co se stalo. 

Náhodou tam přiběhl i Pietro Girond a když zadržel 

komorníka, který chtěl Martínka znovu udeřit, křik 

na něho: „To je můj chlapec, proč ho biješ?“

„Chtěl ukrást tyto housle!“ a komorník ukázal na 

housle ležící před nimi na stole.

„Ne, ne, ne? To není pravda, Pietro, chtěl jsem se jen 

dotknout strun jak znějí“ vyhrkl Martínek zajíkavě 

a obrátil se k ostatním: „Slyšel jsem je jak krásně 

hrají a když jsem je tu uviděl ležet, nedalo mě to as-

poň je vzít do ruky!“ Vzrušeným hlasem pak dodal: 

„Ale ukrást jsem je nechtěl!“ a jak sebou při těch 

slovech rozčileně škubnul vypadla mu ze záňadří 

ovčácká píšťala. Martínek se pro ni rychle shýbnul 

a tu jeden z muzikantů, byl to právě houslista mu 

řekl: „Neboj se, nic se ti již nestane, ale zahraj nám 

na tu tvou píšťalu, ať víme co dovedeš.“

Martínek se na něho v rozpacích zadíval, ale utřel 

si rukávem s obličeje slzy, přejel rukou rozcuchané 

vlasy a pak již začal hrát a byli všichni překvapení 

těmi hezkými melodiemi, které zněly z takové oby-

čejné ovčácké píšťaly.

A což teprve, když zahrál nápěvy melodií od 

Mozarta, které teprve před chvilkou poprvé uslyšel 

od hrajících hudebníků. S překvapením se kolem 

stojící muzikanti a ostatní panstva zadívali na toho 

chlapce, který je tak úžasně muzikální a který teď ve 

šťastném vzrušení hrál a hrál, jak nejlépe dovedl.

Když pak dozněla poslední píseň a Martínek tu zase 

rozpačitě stál, pohladil ho houslista po vlasech a 

řekl mu: „Ani nevíš chlapče, jakou radost jsi nám 

připravil, a když máš tolik rád hudbu a tolik toužíš 

po houslích, mám zde jedny, které ti dám a budeš 

na ně hrát naše české, krásné písně.“

Všichni se teď museli smát užaslému chlapci, když 

ze sebe dostal slova: „Opravdu, jistě mě dáte hous-

le“, a když je přijal z rukou muzikanta, přitiskl si je 

na prsa, jako ve snách poděkoval a velice opatrně s 

nimi kráčel po schodišti dolů a pak k domovu.

A doslov povídky?

Martínek se naučil krásně hrát na housle a francouz-

ský voják Pietro Girond zůstal navždy v Čechách a 

stal se Martínkovi druhým otcem.

A jako památka z těchto dávných časů tu zbyl vel-

ký kamenný kříž za městečkem, kde je nápis z roku 

1860, který hlásá, že je pod ním pohřbeno na 500 

francouzských vojínů, kteří zemřeli v Novoetyn-

ském lazaretu L. P. 1813 a 1814.

A živí potomci dávných komunardů, sice již jen s 

trošku francouzské krve, ale s francouzským jmé-

nem žijí v naší obci dodnes.

A češti muzikanti?

Z Nové Včelnice vyšlo mnoho muzikantů do celého 

světa a všude tam slavila česká píseň mnoho úspě-

chů a Novovčelničtí hudebníci se proslavili zvláš-

tě v Americe, jako dobří instrumentáři a hudební 

skladatelé.

Napsáno v roce 1951 

Povídky z Nové Včelnice

Eduard Keist



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž - Drakiáda Recepty 
Buchta HRK HRK nebo chcete-li „třepalka“

Piškot:

20 dkg cukru

20 dkg polohrubé mouky

4 vejce

6 lžic horké vody

1/2 prášku do pečiva

Krém:

2 malé plechovky kompotovaných 

mandarinek

1 šlehačka

1 ztužovač šlehačky

1 pudink bez vaření

Upečeme piškot. Do dózy s víkem dáme 

všechny přísady na krém (kompot i se šťávou) 

a pořádně protřepeme, dáme na chvíli ztuh-

nout do ledničky. Piškot potřeme hotovým 

krémem a navrch můžeme posypat strouha-

nou čokoládou nebo kakaem, prostě na co 

máme zrovna chuť a je to mňam.

Ke konci srpna zastupitelé schválili p. Kob-

lihu za nového nájemce objektu Nechy-

ba. Čilý stavební ruch v zadních prosto-

rách Nechyby naznačoval, že se nový 

nájemce snaží o nový, moderní a snad i 

atraktivnější vzhled interiéru restaurace. 

Dobré pití, ale hlavně jídlo (kuchyně se 

má zprovoznit do konce tohoto roku) 

snad přiláká dostatek návštěvníků a hos-

tů. Dynamickým a odvážným stavebním 

zásahem vznikl na jižní straně objektu sál, 

jenž se snad stane zázemím pro kulturní 

a společenské akce pro většinu věkových 

skupin obyvatel. Využít veškeré prosto-

ry účelně a smysluplně se asi nepodaří 

hned, ale např. pronájem části pravého 

křídla pro velkoobchod z nápoji je zdaři-

lý a snad i trvalý. Rád bych na závěr chtěl 

popřát p. Koblihovi, aby se mu nadále dařilo své podni-

katelské aktivity v Nové Včelnici rozvíjet. Zároveň bych 

chtěl poděkovat partě mladých lidí (viz foto), kteří svým 

Městská restaurace Nechyba – splní naše očekávání?

neutuchajícím pracovním nasazením dokázali ve velmi 

krátké době znovuotevřít zadní části Nechyby.

Jaroslav Hřebík, starosta



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

FOTBAL

Výsledkový sportovní servis

Áčko

So 27.9. Lomnice – NV 4:0

So 4.10. NV – Vlastiboř 2:2 (Stejskal, Bednář)

So 11.10. Chlum – NV 6:0

So 18.10. NV – Třebětice 4:1 (Blažek 3, Bednář)

Béčko

Ne 28.9. NV – Staré Hobzí 4:2 (Blažek 3, Berounský M.)

So 4.10. Deštná – NV 5:0

Ne 12.10. NV – Bystřice 6:7 (Berounský 2, Vajda, Blažek, 

Mareš, Aldorf)

So 18.10. Buk – NV 3:0

Dorost

So 27.9. NV – Strmilov 0:11

So 4.10. Stráž – NV 1:1 (Pivko M.)

So 11.10. NV – Bystřice 0:0

So 18.10. Deštná – NV 1:3 (Holický, Pivko, Brus)

Starší žáci

Ne 28.9. NV – Chlum 4:1 (Karel T. 2, Studený 2)

Ne 5.10. Slavonice – NV 4:1 (Studený)

Ne 12.10. NV – St. Hobzí 1:5 (Matějka)

Ne 19.10. NV – Velenice 3:2 (Matějka, Pivko K., Blažek)

Mladší žáci 

So 27.9. Stará Hlína – NV 2:14 (střelci nehlášeni)

So 4.10. NV – Řečice 9:0 (Brus 4, 

Blažek 2, Hornát M., Hornát V., Jaroš)

So 18.10. NV – St. Hlína 22:0 (Hornát M. 6, Hornát V. 5, 

Blažek 5, Brus 4, Jaroš 2)

Přípravka A

St 24.9. NV – Kunžak 15:1 (Parobek 6, Šlapanská 4, Didek 

3, Vokuš, Harant)

St 1.10. Popelín – NV 3:3 (Didek 2, Parobek)

St 15.10. NV – Slavonice 7:3 (Parobek 3, Didek 2, Vokuš 2)

St. 22.10. Bystřice – NV 2:3 (Vaš, Didek, Parobek) 

Přípravka B

St 24.9. Studená – NV 5:1 (Košťál)

St 8.10. NV – Třebětice 1:3 

St 15.10. Dačice – NV 5:0

St 22.10. NV – Kunžak 7:4 (Brožek A. 4, Koštiál 2, 

Němeček)

Pozvánka na listopadová utkání:

Áčko: 

So 1.11. ve 14.00 NV – Ševětín

So 8.11. ve 14.00 NV – Ml. Vožice

Béčko:

So 1.11. ve 14.00 Popelín – NV 

  

HOKEJBAL

Ne 14.09. Dranreb Nová Včelnice - HBC Zliv 3:6 (Šustr, Hembera, Slanina) 

Ne 21.09. Švantlův Dvůr Písek - Dranreb Nová Včelnice 0:4 (Hembera 2, Kulik, Slanina)

Ne 28.09. Dranreb Nová Včelnice - SK Tábor 1:4 (Slanina)

Ne 05.10. Vltava České Budějovice - Dranreb Nová Včelnice 4:2 (Hembera P., Kulik)

So 11.10. Dranreb Nová Včelnice - Suchdol nad Lužnicí 4:3 (Hembera P. 3, Hembera M.)

Ne 12.10. Stars Suché Vrbné - Dranreb Nová Včelnice 0:6 (Slanina 2, Štěpán, Kulik, Hembera M., Lukš)

Ne 19.10. Dranreb Nová Včelnice - Blatná Datels 10:1 (Hembera M., Slanina 3, Šustr 2, Jíra, Bartoška)

Pozvánka na utkání na domácí půdě:

Neděle 02.11. v 10.00 HC Dranreb Nová Včelnice - HBC Prachatice  

Neděle 23.11. v 10.00 HC Dranreb Nová Včelnice - HC Švantlův Dvůr Písek  

Neděle 07.12. v 11.00 HC Dranreb Nová Včelnice - TJ Vltava České Budějovice 

VOLEJBAL

ATLETICKÝ SEDMIBOJ – I. ročník
Volejbalisti Nové Včelnice se opět vrátili na atletický 

„ovál“ a sportovně zavzpomínali na léta, kdy se tomuto 

sportu věnovali naplno a mohli si vyzkoušet (po poměr-

ně delší tréninkové pauze), na co ještě skutečně mají.

Prvopočátky, tedy myšlenka zrodu této akce, se dlouho-

době rýsovaly a bylo jen zapotřebí domluvit s ohledem 

na slušné počasí vhodný termín. Počasí ovšem zůstalo 

za očekáváním a tomu také odpovídala i účast pouze 

„silných“ jedinců.

V sobotu 20. 9. 2008 jsme tomuto sportu, na který se 

většina lidí s chutí dívá z povzdálí a vede „silné komen-

táře“, věnovali veškeré úsilí a skutečně naostro vyzkou-

šeli ničím nefalšovaný „atletický sedmiboj“.

Postupně jsme absolvovali 100 m př., výšku, kouli, 200 

m, dálku, oštěp a 800 m. (je nutno podotknout, že v 

rámci jednoho dne a bez přípravy je toho poměrně 

hodně).

Kromě volejbalistů Nové Včelnice se sedmiboje zúčast-

nil Jakub Štěpán (zástupce hokejbalistů), Pavel Fencl 

(Jarošov n. N.), Tomáš Vybíral (J. Hradec), nejmladším 

účastníkem byl Mareček Strnad, který v rámci svých 

věkových možností také absolvoval celý závod. Byli 

pozváni i další sportovci, ale zřejmě respekt před tímto 

sportem nikomu nedovolil nastoupit… 

Zdravě nahecovaní do každé disciplíny jsme po více 

než 5-ti hodinách, hlavně ve zdraví, ukončili závod.

Velké poděkování patří našim rozhodčím, kteří s námi 

celý den vydrželi a pomohli celou akcí plynule prochá-

zet – Karlu Mileretovi, Renatě Koníčkové a Oldu Dytri-

chovi. 

Volejbalisté tímto děkují také panu Jelínkovi, který nás 

plně technicky vybavil a mohli jsme tento závod usku-

tečnit.

Ten, komu by se snad zdáli uvedené výkony v jednotli-

vých disciplínách za pousmání, bude velmi vřele přiví-

tán na II. ročníku atletického sedmiboje, na kterém jsme 

se společně shodli a jehož termín (v příštím roce) bude 

patřičně dopředu znám. 

Na závěr patří také poděkování Aldovi za přípravu velmi 

chutného celodenního občerstvení – (díky a příště se 

toho sedmiboje tolik neboj…!)

m.s.

ATLETICKÝ SEDMIBOJ - I.ročník - 2008

č. JMÉNO 100m př. 
(sec)

výška 
(cm) koule (m) 200m 

(sec)
dálka 
(cm)

oštěp 
(m)

800m 
(min:sec)

CELKEM 
(b.) POŘADÍ

0 Bodované MINIMUM 26,3 76 1,54 42,0 214 3,9 4:10,0

b. 1 1 1 1 1 1 1 7 min.

WR Jackie Joynerová-Kerseeová (USA) 12,69 186 15,8 22,56 727 45,66 2:08,51

b. (1988, Soul, Jižní Korea) 1172 1054 915 1123 1264 776 987 7291 WR

1 Petr Neugebauer 17,62 165 13,70 29,10 498 34,04 2:57,78

b. 528 795 774 547 554 553 386 4137 1.

2 Radek Prokýšek 19,72 170 13,15 28,90 452 40,55 3:12,29

b. 326 855 737 562 433 678 259 3850 2.

3 Tomáš Vybíral 19,69 130 11,03 30,06 443 32,32 3:19,15

b. 328 409 597 478 411 521 208 2952 7.

4 Jakub Štěpán 19,21 140 11,05 29,92 444 35,33 3:22,67

b. 371 512 598 488 413 578 183 3143 6.

5 Pavel Fencl 17,50 155 12,17 28,44 435 19,43 2:50,75

b. 541 678 672 597 391 278 456 3613 3.

6 Marian Hřebíček 21,36 140 11,21 27,78 465 29,77 3:02,75

b. 199 512 609 648 466 472 340 3246 5.

7 Jiří Šebera 20,58 120 12,97 32,56 412 37,78 3:39,63

b. 256 312 725 318 336 625 86 2658 8.

8 Ivan Pospíšil 31,84 110 8,03 44,05 229 11,91 5:12,65

b. 0 222 401 0 11 140 0 774 10.

9 Marek Strnad 18,37 140 10,66 29,99 462 32,97 2:40,95

b. 451 512 573 483 459 533 562 3573 4.

10 Martin Velek 22,29 130 10,23 30,56 407 28,49 3:23,63

b. 140 409 545 444 324 448 177 2487 9.



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

z leva: Radek Prokýšek, Petr Neugebauer, Mareček 

Strnad, Pavel Fencl, hl. rozhodčí - Karel Mileret

aktivní účastníci sedmiboje

VOLEJBAL - rozpis soutěže OP mužů r. 2008/2009

17.10.2008 – pátek 19:30 N. Včelnice - Slovan JH

24.10.2008 – pátek 18:30 Č. Velenice - N. Včelnice

7.11.2008   – pátek 19:30 N. Včelnice - TEXI Dačice

14.11.2008 – pátek 19:00 Strmilov - N. Včelnice

28.11.2008 – pátek 19:30 N. Včelnice - SWIETELSKY

12.12.2008 – pátek 19:30 N. Včelnice - AC SKP JH

19.12.2008 – pátek 19:00 Centropen Dačice - N. Včelnice

9.1.2009     – pátek 19:30 N. Včelnice - FRUKO

16.1.2009   – pátek 19:00 K. Řečice - N. Včelnice

2.2.2009   – pondělí 20:00 Slovan JH - N. Včelnice

13.2.2009 – pátek 19:30 N. Včelnice - Č. Velenice

20.2.2009 – pátek 19:00 TEXI Dačice - N. Včelnice

27.2.2009 – pátek 19:30 N. Včelnice - Strmilov

13.3.2009 – pátek 19:00 SWIETELSKY - N. Včelnice

20.3.2009 – pátek 19:30 AC SKP JH - N. Včelnice

27.3.2009 – pátek 19:30 N. Včelnice - Centropen Dačice

30.3.2009 – pondělí 20:00 FRUKO - N. Včelnice

24.4.2009 – pátek 19:30 N. Včelnice - K. Řečice

GYMNASTIKA

Přípravka Trhové Sviny – 4. října 2008 

kategorie 2002 a ml. - 2. místo - Sivoková Adina -  55,70 

bodů, 6. místo - Šímová Johana -  46,35 bodů 

kategorie 2001 - 2. Sosnová Karolína 46,40 b. 

kategorie základ.stupeň - 1. Tyšerová Radka 36,70 b. 

2. Tůmová Nikola 36,65 b.

Přípravka Pelhřimov – 11. října 2008

kategorie 2001 - 3. místo - Sosnová Karolina - 32.87 

bodů, kategorie 2002 - 5.místo- Sivoková  Adina - 

32.60 bodů, 9. místo - Šímová Johana - 30.13 bodů

kategorie základní stupeň - 8. místo - Tyšerová Radka 

- 54.40 bodů, 9. místo - Tůmová  Nikola - 53.93 bodů

Přípravka Sezimovo Ústí – 18. 10. 2008

kategorie I. - 2. Radka Tyšerová – 34,70 bodů, 3. Nikola 

Tůmová – 34,60 bodů, 4. Karolína Sosnová – 33,70 bodů, 

kategorie II. - 8. Johana Šímová – 32,30 bodů

ATLETIKA

Atletická družstva ukončila úspěšnou sezónu
S koncem září skončily letošní  soutěže atletických 

družstev v kraji. Novovčelnický atletický oddíl měl v 

KP družstev čtyři kolektivy.

Jak to dopadlo ?

Prim hrálo družstvo dorostenek – s přehledem KP 

vyhrálo a postoupilo do semifi nálových bojů Mis-

trovství ČR družstev.

Nejlepší dorostenecká družstva z celých Čech (prvá 

dvě družstva z jednotlivých KP) se sjela do Pardubic 

a tam se rozhodovalo o tom, kde jsou nejlepší atlet-

ky do 17 let v Čechách.

Novovčelnická děvčata v silné konkurenci začala 

velmi dobře, po čtyřech disciplinách dokonce ved-

la. Pak však přišla velká smůla – klíčová závodnice 

Monika Brusová  se při rozcvičování na svůj první 

start (100 m přek.) velmi nepříjemně zranila, z Par-

dubic si místo očekávaných bodů přivezla sádrový 

obvaz a vidinu operace. Ostatním členkám družstva 

se přes enormní bojovnost a osobní rekordy nepo-

dařilo bodovou ztrátu dohnat, družstvo nakonec 

skončilo na šestém místě v Čechách -  BLAHOPŘE-

JEME !!

Pořadí nejlepších:  

Liaz Jablonec n.N.  ...................200 b.

Pardubice  ................................. 157,5 b.

Slovan Liberec  .......................... 151 b.

TJ Klatovy ..................................... 124 b.

Sokol Hradec Králové  ........... 123 b.

TJ Nová Včelnice  ........................95 b.,

Jeseniova Praha  ..........................83 b.

Dukla Praha   ................................. 30 b. 

atd.

O bodový zisk se nejvíc zasloužily: Jana Řežábko-

vá   23 b. druhá v hodu oštěpem, čtvrtá v disku a 

kouli, Radka Juřičková  19 b. (3 km chůze, trojskok, 

překážky), Bára Zavadilová 11 b. (vítězka závodu v 

chůzi na 3 km), po devíti bodech  získaly vrhačky 

Hana Houdková, Markéta Říhová a Petra Šoterová, 

další body přidaly Aneta Blechová, Lucie Krištanová  

a hostující Veronika Slavíková s Terezou Pavlíkovou.

Družstvo mužů pod vedením Jana Pfausera trpělo 

malým počtem startujících závodníků v jednotli-

vých kolech, tím byla limitována celková úspěšnost 

družstva, a tak celkově páté místo v KP ze šesti star-

tujících družstev odpovídá daným možnostem.

Soutěž byla čtyřkolová, družstvo se opíralo o výko-

ny Mirka Zikmunda, Ondřeje Blechy, Tomáše, Petra 

a Vladimíra Pechka, Přemysla Vaňka, Pavla Pfausera, 

Honzy Slavíka, bodovali i další.

Konečné pořadí :

1. Loko Veselí n.Luž ........................ 23

2. BAK Bechyně ................................ 21

3. SK Čt.Dvory ČB............................. 16

4. Atletika Písek ................................. 10

5. TJ Nová Včelnice ............................9

6. Start Třeboň .....................................4 

Výsledky družstev mladších žákyň a mladších žáků 

jsou nejpříjemnějším překvapením. Žákyně si z 

fi nálového klání přivezly stříbrné medaile a žáci 

pak bronzové. Celý KP proběhl ve dvou skupinách 

za početné účasti, do fi nálového kola postoupilo v 

každé kategorii osm družstev.

Jak ve fi nále KP bodovala  stříbrná děvčata ?

Anežka Štrynková 21, Katka Jelínková 19, Pavla Vodič-

ková 18, Veronika Laštovková 14, Veronika Tomiová 

11, Šárka Řežábková 10, Barbora Němcová 8, Aneta 

Slípková 5, Simona Miláčková, Katka Kršková a Mar-

kéta Drsová po 4, Adéla Šímová 3.

A jak bronzoví chlapci ?

Jakub Kraus 20, Radek Studený 19, Lukáš Anděra 

19, Petr Frühbauer 17, Jan Strouhal 15, Marek Kolář, 

Ondřej Koros a Dominik Mareš po 8, Patrik Kraus 4, 

Jakub Burián 3, Zdeněk Didek 2.

Lze konstatovat, že sezóna 2008 byla pro atletická 

družstva velmi úspěšná !                                J. Jelínek

VYTRVALOSTNÍ BĚH

26. 9. 208 – Běh Březinou v Polné – 19. ročník

kat. muži 20 – 39 let – 1. místo – Vohlídal Pavel

kat. muži nad 60 let – 3. místo – Škrleta Jan

3. 10. 2008 – Přespolní běh v Řásné – 7. ročník

kat. muži 20 – 39 let – 1. místo – Vohlídal Pavel

kat. muži nad 60 let – 4. místo – Škrleta Jan

10.10. 2008 – Běh Heluosem Jihlava

kat. muži 20 – 39 let – 1. místo – Vohlídal Pavel

kat. muži nad 60 let – 4. místo – Škrleta Jan



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Kulturní přehled

  Nová Včelnice

Městská knihovna

Celé září, říjen, listopad – „Oznámkuj svou knihovnu“ – 2. ročník 

soutěže dětských oddělení knihoven Kamarádka knihovna

5. listopadu 2008 – slavnostní vyhlášení vítěze dětských Pohád-

kových voleb, jmenování pohádkového krále knihovny

5. listopadu – turnaj – Rychlejší zvítězí 

5. listopadu 2008 – výtvarná dílna – Vyrábíme Kaleidoskop

10. -  23. listopadu 2008 - Den poezie - „V zrnku písku vidět 

svět“

12. listopadu – 23. listopadu - literární soutěž – „V zrnku písku 

vidět svět“ – slož básničku se slovy zrnko, písek, vidět a svět

12. listopadu od 13 hodin, 14. listopadu od 13 hodin – výtvarná 

dílna – namaluj obrázek k oblíbené básničce

19. listopadu 2008 – výtvarná dílna – Zimní výzdoba oken

21. listopadu 2008 – slavíme Světový den pozdravů – překva-

pení pro děti

O ostatních akcích se můžete informace v knihovně.

Klubovna Sdružení dobrovolných hasičů

10. listopadu 2008 od 17 hodin – beseda o včelařství 

s Josefem Nejedlým a výstavka medového pečiva 

– pořádá SPCCH

Restaurace „U Žida“

13. listopadu 2008 – vepřové hody

22. listopadu 2008 od 20 hodin – taneční zábava 

– hraje skupina Vegeti

29. listopadu 2008 od 20 hodin – diskotéka – DJ Kouřil

  Kamenice nad Lipou

Kino Kamenice nad Lipou

Sobota 1. listopadu ve 20 hodin - Zapomenutý ostrov

Sobota 8. listopadu ve 20 hodin -  Kopačky

Sobota 15. listopadu ve 20 hodin – Máj

Sobota 2. listopadu ve 20 hodin – Tobruk

Sobota 29. listopadu ve 20 hodin – Poločas rozpadu

Kulturní dům

Sobota 8. listopadu ve 20. hodin – Hubertská tan. zábava

Úterý 11. listopadu v 19.30 hodin – Podzimní koncert 

– účinkují pěvecký sbor Lípa a žáci ZUŠ

Úterý 18. v 16.30 hodin – Seniorpárty

Sobota 22. v 19 hodin – Závěrečný věneček

Pátek 28. a sobota 29. v 19.30 hodin – Jak je důležité míti 

Filipa

Městské muzeum

Jen si tak sbírám – pokračování výstavy

Sobota 29. v 15 hodin – Vánoce našich babiček

AEROBIK

O víkendu 19 – 21. září jsme se zúčastnily cvičebního 

semináře v lázeňském městě Poděbradech. Zkusily jsme 

si jak, se cvičí jinde, ale hlavně jsme si mimo jiné vyzkou-

šely i aqua aerobik, který ve Včelnici provozovat nejde. 

Jsme bohatší o další zkušenosti a pěkné zážitky.        -Ne- 

Městská knihovna 

Nová Včelnice
pořádá

Den poezie

10. -  23. listopadu 2008

„V zrnku písku vidět svět“
12. listopadu – 23. listopadu - literární soutěž – „V zrnku 

písku vidět svět“ – slož básničku se slovy zrnko, písek, 

vidět a svět

12. listopadu 2008 – recitační soutěž pro děti „V zrnku 

písku vidět svět“ – recitace básniček, kde se vyskytuje 

některé ze slov zrnko, písek, vidět nebo svět.

12. listopadu – 23. listopadu – „Rozdáváme básničkové 

dárečky“ – nabízení básničkových dárečků pro naše 

čtenáře

12. listopadu – 23. listopadu 2008 – výstava básničkých 

sbírek pro dospělé

12. listopadu – 23. listopadu 2008 – výstava básničko-

vých sbírek pro děti

12. listopadu od 13 hodin, 14. listopadu od 13 hodin – 

výtvarná dílna – namaluj obrázek k oblíbené básničce

Restaurace „U Žida“

Vás srdečně zve na 

Diskotéku
Sobota 29. listopadu 2008 

od 20 hodin

Hraje DJ Kouřil 

Restaurace „U Žida“

si Vás dovoluje pozvat na 

vepřové
hody,
které se konají 

ve čtvrtek 13. listopadu 2008

Restaurace „U Žida“

Vás srdečně zve na 

Taneční zábavu.
Sobota 22. listopadu 2008 

od 20 hodin

K tanci a poslechu hraje

skupina Vegeti

TJ HC DRANREB CITY NOVÁ VČELNICE 

Vás zve na 

II. ročník hokejbalového plesu, 
který se koná v sobotu 6.12.2008 v sále restaurace U 

Žida v Nové Včelnice od 20.30 hodin. bohatá tombo-

la, taneční vystoupení, půlnoční překvapení, spole-

čenský oděv. Vstupné 90 Kč, od 10.11. předprodej 80 

Kč na tel.: 602 618 050

Kulturní komise Města Nová Včelnice 
a ochotníci z Pěnné
Vás srdečně zvou

na pohádku

Hrátky s čertem
 Během měsíce listopadu. Bližší informace 

na plakátech. Sál „U Žida“
Zveme všechny děti a dospělé diváky.



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Řádková inzerce
Prodáme byt 3 + 1 do osobního vlastnictví nebo jako 

družstevní. Možnost splátek.  Při dostatku nabídek byt 

bude prodán obálkovou metodou. Informace na tel. č. 

724 349 797.

Prodám družstevní byt 3 + 1 s lodžií (72 m2) v Nové Včel-

nici. Volný k 1. 1. 2009. Tel. 723 970 191.

Kadeřnictví Milena a Alena v Kamenici nad Lipou ruší 

pevnou linku. Můžete volat na tato čísla: Alena Stachová 

607 815 251 a Milena Hronová 606 300 616, 607 669 221. 

Děkujeme za pochopení. 

Na prodej: zem.usedlost umístěna na hranicích okr. Pel-

hřimov a J. Hradec. 4 sam.pokoje + jídelna a kk, prosklená 

veranda,kachlová kamna. Původní špejchar z r. 1833, díl-

ny, zahradní altán a navazující louky 1,5 ha.  Cena: 3 600 

000Kč. Tel: 565 321 485, 608 051 183.

Prodám starší rod. dům, 1+1 ve Strmilově. Kamenné zdi-

vo, obecní voda, odpady do jímky. Na chalupu navazuje 

chlév a stodola a zahrada s ovocnými stromy. Rekonstruk-

ce nutná. Pozemky: 937m2. Cena: 300 000Kč. Telefon: 565 

321 485, 608 051 183.    

Hledáme pro své klienty chalupu nebo rod. domek, 

příp. byt v Nové Včelnici a okolí. Nabídněte cenu. 

tel. 777 270 603 (stačí poslat SMS ozvu se Vám zpět ).

Koupím dům, byt nebo chalupu. Tel. 722 064 950 

Prodám 3 + kk v Nové Včelnici. Po rekonstrukci koupel-

ny, wc. Nová okna. cena 450 000,- Kč. Tel. 606 234 809.

Prodáváte nebo hledáte nemovitost?
Rádi Vám poradíme a pomůžeme.

Realitní kancelář Emil Kovář Pelhřimov

rako-pe@rako-reality.cz 

kanc. - 565 321 485 (8 – 16hod)

mobil - 777 270 603

Poděkování
Srdečně děkuji za blahopřání k 80. narozeninám 

panu starostovi Jaroslavu Hřebíkovi.      Věra Dimová

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,

o.s. Základní organizace Nová Včelnice

Vás srdečně zve

na besedu o včelařství s J. Nejedlým 

a výstavku medového pečiva 

našich členek
Beseda se uskuteční v pondělí 10. listopadu  2008 

od 17 hodin v klubovně  hasičů v Nové Včelnici.

Zveme občany Nové Včelnice a okolí.

Výbor SPCCH

Zástupci všech svazů, organizací, politických stran a 

pořadatelé kulturních a sportovních akcí

přijďte společně sestavit 

Kulturní kalendář Nové Včelnice na rok 2009

Kdy?  27.  listopadu 2008 od 18 hodin

Kde?  Restaurace Nechyba

Kdo?. z každé organizace nebo svazu prosím maxi-

málně 2 zástupce

Proč?  Sestavení Kulturního kalendáře Nové Včelni-

ce na rok 2009. Vzájemná spolupráce. Nové kulturní 

akce v Nové Včelnici

Městská knihovna Kameni-

ce nad Lipou zve …

Dne 5. listopadu 2008 bude na dospělém oddělení 

městské knihovny v Kamenici nad Lipou zahájena pro-

dejní výstava dětských knih nakladatelství Thovt., která 

bude trvat do 4. prosince 2008.

Zveme Vás na přednášku Románské umění, která se 

uskuteční v Kulturním domě v Kamenici nad Lipou ve 

čtvrtek 13. listopadu 2008 v 17.00 hodin s lektorem Mgr. 

Jaroslavem Staňkem a bude doplněna promítáním 

diapozitivů. Přednáška může vhodně doplnit učivo stu-

dentům středních škol.

Městská knihovna v Kamenici nad Lipou ve spo-

lupráci s mateřskou školou pořádá dne 19. listopadu 

2008 besedu s PaedDr. Zdeňkem Martínkem z Peda-

gogicko-psychologické poradny v Pelhřimově na téma 

Školní zralost. Akce se uskuteční v MŠ Na Besídce od 17 

hodin.

Zveme Vás na dospělé oddělení městské knihovny na 

výstavku Vánoční inspirace, která bude přístupná od 19. 

listopadu do 15. prosince 2008. Autorkami nápadů na 

vánoční výzdobu je Andrea Škeříková a Ivana Vránková

Děkuji panu MUDr. Koubovi a jeho zdravotní sestřičce, 

paní Škvorové za velkou ochotu a pomoc, 

dále známým a přátelům, kteří doprovodili mého 

manžela Jana Holoubka na poslední cestě životem. 

Jarmila Holoubková a rodinní příslušníci



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

Produkt 148x105.indd 1 10.1.2008 14:06:41



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj



28 Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 

příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 

a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Pavlína 

Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 11. 2008

Fo
rd
Fo
cu
s

M
o

žn
o

st
 o

d
p

o
čt

u
 D

PH
 n

a 
5d

v 
i k

o
m

b
i.

Fo
rd

Le
as

in
g

 s
 0

%
 n

av
ýš

en
ím

 a
ž 

n
a 

5 
le

t.
Za

jím
av

é 
sk

la
d

o
vé

 b
o

n
u

sy
.

K
om

pl
et

ní
 v

ýb
av

a 
– 

ES
P+

TC
S+

EB
A

+
A

BS
+

EB
D

, 6
x 

ai
rb

ag
y,

 k
lim

at
iz

ac
e 

m
an

uá
ln

í, 
pa

lu
bn

í p
oč

íta
č,

 im
ob

ili
zé

r, 
el

ek
tr

ic
ké

 o
vl

ád
án

í p
ře

dn
íc

h 
ok

en
 

a 
zr

cá
te

k 
s 

vy
hř

ív
án

ím
, d

ál
ko

vý
 c

en
tr

ál
ní

 z
ám

ek
, r

ád
io

 / 
C

D
 s

 o
vl

ád
án

ím
 

po
d 

vo
la

nt
em

, p
ře

dn
í m

lh
ov

ky
, s

vě
tla

 d
en

ní
ho

 s
ví

ce
ní

 a
td

. 

O
tí

n
, 

Jin
dř

ic
hů

v 
H

ra
de

c
te

l.:
  3

84
 3

20
 7

66
, 6

06
 7

11
 6

20

Pe
lh

ři
m

o
v,

 t
el

. 5
65

 3
21

 4
26

Po
čá

tk
y,

 t
el

. 5
65

 4
95

 9
00

V
ý
h

o
d

y
 k

o
u

p
ě
 v

o
zu

 F
o

rd
 v

 J
. 

H
ra

d
ci

 

• 
st

ál
ý,

 z
ku

še
ný

 a
 v

ys
oc

e 
pr

of
es

io
ná

ln
í p

ro
de

jn
í  

a 
se

rv
is

ní
 t

ým
 

• 
již

 1
6 

le
t 

zk
uš

en
os

tí 
s 

vo
zy

 F
or

d 
• 

již
 b

rz
y 

no
vý

 a
ut

os
al

on
 a

 s
er

vi
s 

na
 e

vr
op

sk
é 

úr
ov

ni
 

• 
pr

od
ej

 a
 s

er
vi

s 
os

ob
ní

ch
 a

 d
od

áv
ko

vý
ch

 v
oz

ů 

33
9.

99
0,

- K
č

ny
ní

 z
a

7 
LE

T
zá

ru
ka

*

*)
  P

ři 
zn

ač
ko

vé
m

 fi 
na

nc
ov

án
í F

or
dC

re
di

t.

ko
nc

er
t 

do
ko

na
lo

st
i


